Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a utilização dos notebooks doados pela empresa Novelis, a saber: Os

notebooks já estão sendo utilizados por algum departamento da prefeitura? Se não, qual o

motivo?

REQUERIMENTO N° 2988/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A UTILIZAÇÃO DOS NOTEBOOKS DOADOS PELA
EMPRESA NOVELIS, A SABER: OS NOTEBOOKS JÁ ESTÃO
SENDO UTILIZADOS POR ALGUM DEPARTAMENTO DA
PREFEITURA? SE NÃO. QUAL O MOTIVO?

PROTOCOLO GERAL N° 3675/2017
Data: 16/10/2017 - Horário: 14:11

1111111111111111111111

APROVADO

16 C'2T. 2J17

Vereador Carlos Moura • Mago
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que foi veiculado no site oficial da Prefeitura de Pindamonhangaba a doação de 20

notebooks pela empresa Novelis;

Considerando ainda que a doação teve por base legal o Decreto n° 5431/2017 do Poder

Executivo;

Considerando ainda que é de interesse público a forma como estão sendo utilizados os recursos

angariados pela administração local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a utilização dos notebooks doados

pela empresa Novelis, a saber: Os notebooks já estão sendo utilizados por algum departamento

da prefeitura? Se não, qual o motivo?

Plenário Dr. Francisco Romano s e Oliveir 16 de Outubro de 2017.

Vereador • erley Miotto v,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1